
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

23 н о я б р я 2 0 1 6 г. г. Изобильный № 1022 

О создании Общественного совета по оценке качества работы организаций, 
оказывающих социальные услуги при администрации Изобильненского му-
ниципального района Ставропольского края 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации 
от 30 марта 2013 года № 286 «О формировании независимой системы оценки 
качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», и в целях 
оказания содействия администрации Изобильненского муниципального рай-
она Ставропольского края в вопросах формирования эффективной государ-
ственной политики в социальной сфере в Изобильненском муниципальном 
районе Ставропольского края, администрация Изобильненского муници-
пального района Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать Общественный совет по оценке качества работы организа-
ций, оказывающих социальные услуги при администрации Изобильненского 
муниципального района Ставропольского края. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение об Общественном совете по оценке качества работы 
организаций, оказывающих социальные услуги при администрации 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края. 

2.2. Состав Общественного совета по оценке качества работы органи-
заций, оказывающих социальные услуги при администрации Изобильненско-
го муниципального района Ставропольского края, согласно. 

3. Признать утратившими силу постановления администрации 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края: 

от 06 мая 2016 г. № 454 «О создании Общественного совета при отделе 
образования администрации Изобильненского муниципального района 
Ставропольского края», 

2 

от 25 мая 2016 г. № 522 «О создании Общественного совета при отделе 
культуры администрации Изобильненского муниципального района Ставро-
польского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского муниципального района 
Ставропольского края Гусева Д.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющий обязанности главы 
администрации Изобильненского 
муниципального района 
Ставропольского края, первый заместитель 
главы администрации Изобильненского 
муниципального района 
Ставропольского края В.В.Форостянов 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлен ием адми н истраци и 
Изобильненского муниципального 

района Ставропольского края 
от 23 ноября 2016 г. № 1022 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об Общественном совете по оценке качества работы организаций, 

оказывающих социальные услуги при администрации Изобильненского 
» муниципального района Ставропольского края 

1. Общие положения 

1.1. Общественный совет при администрации Изобильненского муни-
ципального района Ставропольского края (далее - Общественный совет) яв-
ляется постоянно действующим консультативно-совещательным органом 
при администрации Изобильненского муниципального района Ставрополь-
ского края (далее - администрация района). 

1.2. Настоящим Положением определяются компетенция, порядок дея-
тельности, а также порядок формирования Общественного совета. 

1.3. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Кон-
ституцией Российской Федерации, Уставом Изобильненского муниципально-
го района Ставропольского края. Положением об администрации Изобиль-
ненского муниципального района Ставропольского края, иными норматив-
ными правовыми актами в Российской Федерации, Ставропольского края, 
муниципальными правовыми актами Изобильненского муниципального рай-
она Ставропольского края. 

1.4. Положение об Общественном совете, персональный состав Обще-
ственного совета и изменения, вносимые в них, утверждаются постановлени-
ем администрации Изобильненского муниципального района Ставропольско-
го края. 

1.5. Решения Общественного совета носят рекомендательный характер. 

2. Задачи и функции Общественного совета 

2.1. Задачами Общественного совета являются: 
выработка рекомендаций, проведение экспертизы по вопросам, возникаю-
щим в ходе реализации полномочий и функций, возложенных на админи-
страцию Изобильненского муниципального района; 

2 

привлечение граждан Российской Федерации, общественных объеди-
нений, организаций для решения вопросов, требующих всестороннего рас-
смотрения при реализации полномочий и функций администрации Изобиль-
ненского муниципального района в целях повышения эффективности дея-
тельности; 

поддержка гражданских инициатив, направленных на повышение каче-
ства и развитие культуры; 

выработка предложений по совершенствованию нормативных право-
вых актов администрации Изобильненского муниципального района, его 
структурных подразделений; 

повышение качества исполнения полномочий и функций, возложенных 
на администрацию Изобильненского муниципального района; 

участие в проведении независимой оценки качества деятельности 
структурных подразделений, находящихся в ведении администрации 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края. 

2.2. Функции Общественного совета: 
участие в подготовке рекомендаций по совершенствованию правопри-

менения федерального законодательства, законодательства Ставропольского 
края, муниципальных правовых актов; 

участие в подготовке предложений по разработке целевых программ, 
правовых актов администрации Изобильненского муниципального района; 

выработка предложений по совместным действиям общественных объ-
единений и организаций, научных учреждений, средств массовой информа-
ции по вопросам, отнесенным к администрации Изобильненского муници-
пального района; 

анализ основных проблем, а также выработка предложений по реше-
нию этих проблем; 

определяет перечень организаций, в отношении которых будет прово-
диться независимая оценка качества оказания услуг; 

представляет в администрацию Изобильненского муниципального рай-
она Ставропольского края результаты независимой оценки качества оказания 
услуг структурных подразделений, а также предложения об улучшении их 
деятельности. 

3. Права Общественного совета 

3.1. Для решения возложенных задач Общественный совет вправе: 
запрашивать необходимую информацию и материалы от органов мест-

ного самоуправления, общественных объединений, научных и других орга-
низаций, связанную с осуществление^ деятельности Общественного совета; 

приглашать па свои заседания должностных лиц федеральных органов, 
органов исполнительной власти Ставропольского края, органов местного са-



моуправления, представителей фондов, общественных объединений, науч-
ных и других организаций; 

направлять своих представителей для участия в совещаниях, конфе-
ренциях и семинарах. 

4. Порядок формирования Общественного совета 

4.1. Персональный состав Общественного совета утверждается поста-
новлением администрации Изобильненского муниципального района Став-
ропольского края на основе предложений граждан, общественных объедине-
ний и организаций, научных учреждений, предприятий различных форм соб-
ственности. 

4.2. Срок полномочий Общественного совета - два года. 

4.3. Члены Общественного совета осуществляют свою деятельность на 
общественных началах. 

4.4. Члены Общественного совета на первом заседании выбирают из 
своего состава председателя, его заместителя и ответственного секретаря 
простым большинством голосов. 

4.5. План работы Общественного совета, приоритетные направления 
деятельности утверждаются на заседании Общественного совета. 

4.6. Для изучения и подготовки предложений по вопросам, вынесен-
ным на рассмотрение Общественного совета, могут быть сформированы по-
стоянные и (или) временные рабочие группы, состоящие как из членов сове-
та, так и привлеченных специалистов и экспертов. 

5. Организация деятельности Общественного совета 

5.1. Председатель Общественного совета: 
определяет приоритетные направления деятельности Общественного 

совета; 
руководит работой Общественного совета; 

председательствует на заседаниях Общественного совета; 
утверждает план работы Общественного совета; 
подписывает протоколы заседаний Общественного совета. 

5.2. Заместитель председателя Общественного совета: 
выполняет обязанности председателя Общественного совета в его от-

сутствие; 

4 

обеспечивает организацию текущего взаимодействия Общественного 
совета с гражданами, общественными объединениями и средствами массовой 
информации. 

5.3. Ответственный секретарь Общественного совета: 
организует текущую деятельность Общественного совета; 
координирует деятельность членов Общественного совета; 
информирует членов Общественного совета о времени, месте и повест-

ке дня заседаний Общественного совета; 
на основе предложений членов Общественного совета, по согласова-

нию с заинтересованными сторонами формирует повестку заседаний Обще-
ственного совета; 

организует делопроизводство Общественного совета. 

5.4. Член Общественного совета: 
принимает участие в работе Общественного совета; 
в соответствии с планом работы Общественного совета, знакомится в 

установленном порядке с документами и материалами по вопросам, выне-
сенным на обсуждение Общественного совета, на стадии их подготовки име-
ет право вносить свои предложения и поправки; 

высказывает собственное мнение по принимаемым вопросам на заседа-
нии Общественного совета; 

вносит предложения в план работы Общественного совета и повестку 
заседаний. 

5.5. Общественный совет осуществляет свою деятельность в соответ-
ствии с годовым планом основных мероприятий, принимаемым членами 
Общественного совета на первом его заседании в текущем году и утверждае-
мым председателем. 

5.6. Основной формой деятельности Общественного совета являются 
заседания, которые проводятся в соответствии с утвержденным председате-
лем планом работы, но не реже двух раз в год и считаются правомочными, 
если на них присутствуют более половины его членов. 

Заседания Общественного совета могут проводиться в расширенном 
составе с участием приглашенных лиц. 

5.7. Повестка дня и проекты решений очередного заседания Обще-
ственного совета формируются ответственным секретарем по согласованию с 
председателем на основе предложений членов Общественного совета и в со-
ответствии с планом работы Общественного совета. 

Члены Общественного совета информируются о повестке дня, времени 
и месте проведения заседания Общественного совета не позднее, чем за 10 
дней до его проведения. 



5 

Не позднее, чем за 5 рабочих дней до очередного заседания Обще-
ственного совета, ответственный секретарь направляет всем членам Обще-
ственного совета рабочие материалы по наиболее важным вопросам повестки 
заседания. 

На каждом заседании Общественного совета ответственным секрета-
рем ведется протокол заседания Общественного совета. Оформленный про-
токол подписывается председателем Общественного совета (либо заместите-
лем). 

Решения Общественного совета принимаются большинством голосов 
от числа присутствующих на заседании членов Общественного совета. При 
равенстве голосов решающим является голос председателя. В случае если 
член Общественного совета не может лично принять участие в заседании, он 
может представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном 
виде. 

Контроль исполнения решений Общественного совета осуществляет 
ответственный секретарь. 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

района Ставропольского края 
от 23 ноября 2016 г. № 1022 

СОСТАВ 
Общественного совета по оценке качества работы организаций, оказываю-

щих социальные услуги при администрации Изобильненского 
муниципального района Ставропольского края 

Киселёва Валентина 
Сергеевна 

Нефёдова Людмила 
Михайловна 

Отец Сергий 
(Рыбин) 

Плешкова Светлана 
Григорьевна 

Романенко Зинаида 
Степановна 

Савинова Юлия 
Михайловна 

Стрелкова Наталья 
Сергеевна 

Толмачёва Любовь 
Михайловна 

Филичева Анна 
Петровна 

главный специалист отдела социального развития 
администрации Изобильненского муниципального 
района Ставропольского края 

ветеран труда Ставропольского края. Почетный 
гражданин "Изобильненского муниципального рай-
она (по согласованию) 

Благочинный Православных Церквей Изобиль-
ненского района (по согласованию) 

председатель Изобильненской районной организа-
ции профсоюза работников председатель Изобиль-
ненской районной организации профсоюза работ-
ников народного образовния и науки Российской 
Федерации (по согласованию) 

первый заместитель председателя Изобильненского 
районного отделения Ставропольской краевой об-
щественной организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохрани-
тельных органов (по согласованию) 

председатель общешкольного родительского коми-
тета муниципального казённого общеобразователь-
ного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» Изобильненского муниципального 
района Ставропольского края (по согласованию) 

ветеран труда Ставропольского края (по согласова-
нию) 

ветеран труда Ставропольского края (по согласова-
нию 

председатель общешкольного родительского коми-
тета муниципального казённого общеобразователь-
ного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 7» Изобильненского муниципального 
района Ставропольского края (по согласованию) 


